
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 
EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

(REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO) 
 

ATO DECISÓRIO Nº 054-OTTM – SSMR/8, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2023. 
 

FASE AVALIAÇÃO CURRICULAR – ETAPA III – OTTM 

(Aviso de Convocação nº 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022) 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Aviso de Convocação n° 006-OTTM - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para Oficial Técnico 
Temporário da Área de Magistério, resolve: 

PUBLICAR a relação dos voluntários ao cargo de Oficial Técnico Temporário (Magistério), das 
áreas relacionadas a seguir, que tiveram suas inscrições homologadas, previstos para terem seus 
curriculos avaliados (fase não presencial), nos seguintes termos: 

- Considerações acerca da Avaliação Curricular: 

a. A Avaliação Curricular consiste na convalidação, por parte da Comissão de Seleção 
Especial, dos documentos inseridos no Sistema de inscrição CONVOCA, por upload, pelos voluntários, 
com os respectivos cadastros do programa de inscrição, visando verificar a coerência e a 
compatibilidade das informações inseridas. 

b. Nesta fase, há a possibilidade de perda de pontuação e/ou eliminação, se, porventura, o 
documento inserido não for compatível com o cadastro e/ou outras orientações previstas no Aviso de 
Convocação 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

1 30,3840 Roberta Mariana Craveiro Lopes 

2 26,7080 Priscila Silva Schroder 

3 25,9580 Joyce Saraiva Pimentel 

4 25,0560 Paulo Eduardo Santos da Silva 

5 24,0860 Bruna Felix Pinto 

6 23,3480 Magali de Oliveira Felismino Gois 

7 22,7900 Marina Sanches Pureza 

8 18,6740 Daniela da Silva Trindade 

9 17,9300 Patricia Pilar Pantoja Novaes 

10 17,1560 Alan Lima de Siqueira 

11 16,6720 Luana Morais de Melo 

12 16,6220 Julie Daniele Pinheiro Paiva Santos 



(Continuação do Ato Decisório nº 054-OTTM - SSMR/8, de 23 de fevereiro de 2023 .................. Página 2 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

13 16,0860 Verena Pires da Silva 

14 15,4680 Izabela Gilmara dos Santos Monteiro 

15 14,9300 Brenda Oliveira de Jesus Mendes 

16 14,8960 Luana Braga Nascimento Fialho 

17 14,5660 Priscilla Moreira Jaste Furtado 

18 13,9940 Wiery Aparecida Colli Rodrigues 

19 13,9500 Bruna Costa Dacier Lobato 

20 12,4280 Juliana da Costa Marinho 

21 11,6580 Mariele Araujo Limeira 

22 11,6180 Dayenny Rosa Pereira Andrade 

23 11,4660 Renato Oliveira do Nascimento 

24 11,3800 Leticia de Oliveira Monteiro 

25 11,3000 Victor Thiago Silva de Lima 

26 11,2560 Joene Barros de Sá 

27 10,8860 Anna Carolina de Castro Pereira 

28 10,4420 Kelly dos Santos Leitão de Oliveira 

29 9,9640 Dayanny da Silva Carneiro 

30 9,7140 Amanda Duarte da Fonseca 

31 9,6840 Camila Araújo Brito 

32 7,9060 Karen Danuzzia da Silva Reis 

33 7,6320 Ellen Rúbia de Lima Martins 

34 7,3720 Brenda Larissa Santa Brigida do Nascimento 

35 7,3000 Natalia Fernanda de Sousa Freire 

36 7,2920 Stephanie Jasmine Pinto Monteiro 

37 7,1700 Iris Amanda Pinheiro Gomes 

38 7,1240 Isabele do Socorro Vieira dos Santos de Souza 

39 6,6000 Isabela do Socorro de Souza Silva 

40 6,5600 Vanessa Caroline Pimentel Lopes 

41 6,3660 Cristiane Helem Farias do Nascimento da Silva 

42 5,8240 Ana Paula da Silva Fernandes 

43 4,7000 Keyla Luana Ferreira da Silva 

44 4,6860 Larisse Garcia de Barros 

45 4,5000 Nayra Maria Rodrigues Pereira 



(Continuação do Ato Decisório nº 054-OTTM - SSMR/8, de 23 de fevereiro de 2023 .................. Página 3 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

46 4,4400 Maykon Silva dos Santos 

47 4,2120 Taleesa Mayara Miranda Lima Alencar 

48 4,0520 Ana Paula França da Silva 

49 3,4920 Rayane Belo Rodrigues 

50 3,1400 Joana D Arc Gomes de Melo 

51 3,0920 Claudete Sales da Silva 

52 2,9480 Clicya Rocha Brito 

53 2,9400 Murilo Jorge Lima Lima 

54 2,8880 Andressa Carla Correa Lima 

55 2,7380 Rebeca Natália Magalhães da Silva 

56 2,6000 Nilton Mozart Dantas de Macedo Fernandes 

57 2,5880 Milena Ferreira da Silva 

58 2,1000 Aline Paiva Freire dos Santos 

59 2,1000 Lisnara Menandra da Conceição Ferreira 

60 2,0700 Beatriz Alcantara Fonseca 

61 2,0460 Railane Fonseca de Oliveira Goulart 

62 2,0000 Daliane Mescouto Brito Negrao 

63 2,0000 Jamilly Jaqueliny Bernardo da Silva 

64 2,0000 Suelem Thamyris Silva e Silva 

65 2,0000 Ana Paula Silva Malcher 

66 1,9580 Jessica Maria dos Santos Serpa Sanches 

67 1,8000 Raquel Bandeira da Silva 

68 1,1000 Rondson Pantoja Lobato 

69 1,0980 Nayara de Almeida Evangelista 

70 0,5000 Lea Lopes Leal Maia 

71 0,3420 Rosimere Sousa Ribeiro 

72 0,0000 Marcelo Cleyton Rigamont dos Reis 

73 0,0000 Glória da Penha Cândido Martins 

74 0,0000 Diego Moreira Gama 

75 0,0000 Thiza Miranda Cruz 

76 0,0000 Namiko Damasceno Kobayashi de Castro 

77 0,0000 Diandra Winny Nascimento de Jesus 

78 0,0000 Isis Lopes da Cunha 



(Continuação do Ato Decisório nº 054-OTTM - SSMR/8, de 23 de fevereiro de 2023 .................. Página 4 de 4) 

Área: Licenciatura em Pedagogia 

Ordem Pontuação Nome 

79 0,0000 Luana Carneiro Bezerra 

80 0,0000 Thayna Sales Soares 

81 0,0000 Francyellen Machado Mendes 
 

Área: Licenciatura em Pedagogia com especialização em Educação Inclusiva 

Ordem Pontuação Nome 

1 24,4760 Ivanete do Socorro Rodrigues dos Santos 

2 22,3340 Kelly Lima de Souza 

3 21,7520 Regina Célia Nascimento Silva 

4 21,2520 Hellen Thamara Passos da Costa 

5 16,8880 Debora de Oliveira Nascimento 

6 9,4520 Angela Arcanjo Ramos Moreira 

7 5,7000 Cristina Maria da Silva Lima 

8 5,3900 Ana Paola Santana Jaques 

9 3,1000 Christian Greyce Bandeira Gomes 

10 2,0000 Claudete Sales da Silva 

11 1,8000 Roberta Mariana Craveiro Lopes 
 

c. O resultado da Avaliação Curricular, Etapa III, dos voluntários supracitados está previsto 
para ser publicado no dia 24/02/2023. 

d. Os voluntários, ou mesmo áreas, que não estão previstos para Avaliação Curricular, 
permanecem no cadastro reserva, até a data limite do certame, para novas eventuais chamadas. 

Belém-PA, 23 de fevereiro de 2023. 
 

 

Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA COSTA 
Comandante da 8ª Região Militar 

 
  Por delegação:  
 
 
 
     ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
  Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


